
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Itabuna

quarta-feira, 23 de setembro de 2020 Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Itabuna publica

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
89D5FB41750BF722EC58A9C7A82FD9F3



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Itabuna

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO Nº 006/2020 E ATO DA MESA DIRETORA

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2020
.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009/2020
.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2020.

• REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE PROCESSO DE COMPRA - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020
ERRATA - TERMO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
89D5FB41750BF722EC58A9C7A82FD9F3



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Itabuna
Resolução

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6EFB2CA642B00A82969C26BC303CE78A

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6EFB2CA642B00A82969C26BC303CE78A

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6EFB2CA642B00A82969C26BC303CE78A

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6EFB2CA642B00A82969C26BC303CE78A

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6EFB2CA642B00A82969C26BC303CE78A

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6EFB2CA642B00A82969C26BC303CE78A

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6EFB2CA642B00A82969C26BC303CE78A

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6EFB2CA642B00A82969C26BC303CE78A

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6EFB2CA642B00A82969C26BC303CE78A

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6EFB2CA642B00A82969C26BC303CE78A

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Itabuna
Pregão Eletrônico

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F46A65BF6660B35FD29533BC6854E70F

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F46A65BF6660B35FD29533BC6854E70F

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F46A65BF6660B35FD29533BC6854E70F

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F46A65BF6660B35FD29533BC6854E70F

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F46A65BF6660B35FD29533BC6854E70F

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F46A65BF6660B35FD29533BC6854E70F

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F46A65BF6660B35FD29533BC6854E70F

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F46A65BF6660B35FD29533BC6854E70F

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F46A65BF6660B35FD29533BC6854E70F

quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Câmara Municipal de Itabuna



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Câmara Municipal de Itabuna
Pregão Eletrônico

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA 
ESTADO DA BAHIA 

PODER LEGISLATIVO 

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n 

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128 

 

REPUBLICAÇÃO AVISO DE PROCESSO DE COMPRA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2020 

 

A  Câmara  Municipal  de  Itabuna–BA,  informa,  por  meio  do  Setor  de  Licitações  e 

Contratos, a quem interessar possa, que se encontra em aberto, para REALIZAÇÃO DE PESQUISA DE 

PREÇOS, processo de compra, autuado sob o número epigrafado, que visa a contratação de pessoa 

jurídica especializada em Tecnologia da  Informação, para a cessão de direito de uso (locação) de 

Sistema Integrado de Administração Pública, composto por módulos especializados, com inclusão 

dos  serviços  de  instalação/implantação;  treinamento  de  usuários;  migração  de  dados; 

parametrização (customização); atualização; manutenção preventiva e corretiva dos programas e 

bancos de dados e atendimento técnico remoto e presencial a fim de atender demanda da Câmara 

Municipal de Itabuna. 

As empresas interessadas podem encaminhar suas cotações para o seguinte endereço 

de e‐mail: licitacoes.cmvi@gmail.com ou protocolar diretamente no Setor de Licitações e Contratos, 

localizado  na  sede  da  Câmara Municipal  de  Itabuna,  situada  na  Avenida  Aziz Maron,  s/n,  Espaço 

Cultural Professor Josué de Sousa Brandão, 1º Andar, bairro Góes Calmon, Itabuna‐BA.   

O  formulário  para  apresentação  do  orçamento  pode  ser  obtido  por  meio  do  link: 

https://1drv.ms/w/s!AsHLPIIFdF7P‐18ckx5bDxASIXio?e=hITNfe 

Informamos que o prazo para encaminhamento das cotações se estende até o dia  25 

de setembro de 2020.  

Esclarecemos,  ainda,  que  a  modalidade  de  compra  adotada  dependerá  dos 

resultados obtidos a partir da presente pesquisa de preços. 

Quaisquer dúvidas referentes ao processo poderão ser sanadas por meio do e‐mail 

acima citado, bem como através do telefone (73) 2103‐2124.  

Itabuna – Bahia, 22 de setembro de 2020. 

 

JOÃO PAULO P. CUNHA 

Assistente Administrativo 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
89D5FB41750BF722EC58A9C7A82FD9F3



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA 
ESTADO DA BAHIA 

PODER LEGISLATIVO 
 

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n 

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2020  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 

 
 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

O  Presidente da  CÂMARA MUNICIPAL DE  ITABUNA‐BA,  Sr.  RICARDO DANTAS XAVIER,  no uso de  suas  atribuições 
legais  e  regimentais,  examinando  o  Processo  de  Licitação  realizado  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  sob  nº 
001/2020, e, 
 
CONSIDERANDO a licitude e regularidade emprestada ao procedimento licitatório, realizado sob a modalidade Pregão 
Eletrônico,  do  tipo  menor  preço  (por  lote),  que  tem  como  objeto  o  registro  de  preços  para  futuras  e  eventuais 
contratações  de  serviços  gráficos,  incluindo  a  confecção  de  placas  nominativas  e  de  saída  de  emergência  e 
confecções de garrafas e canecas personalizadas, observando as especificações e quantidades estabelecidas no edital 
e seus anexos; 
 
CONSIDERANDO  a  estrita  obediência  às  disposições  da  Lei  Federal  10.520/02,  Lei  Complementar  123/06, 
subsidiariamente  à  Lei  Federal  8.666/93,  demais  normas  regulamentares  aplicáveis  à  espécie  e  suas modificações 
ulteriores; 
 
CONSIDERANDO  pareceres,  do  Jurídico  e  da  Controladoria  desta  Casa,  favoráveis  aos  procedimentos  adotados  na 
realização do certame; 

 
CONSIDERANDO, por fim, que o princípio da continuidade dos serviços administrativos impõe que se conclua o ciclo 
licitatório; 
 
RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR a licitação em epigrafe, mantendo a decisão do Pregoeiro Oficial, que adjudicou o objeto em favor das 
seguintes vencedoras:  
 
AVOHAI EVENTOS LTDA., pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 08.804.604/0001‐00, sita à Rua Castelo de Sintra, n° 
968, Loja A, Castelo,  Itabuna ‐ BA, CEP: 31.330‐200, os  itens do Lote 01 (Confecção de Material Gráfico), pelo valor 
global de R$: 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos reais). 
 
H. F. ZAMORA BRINDES EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 15.427.573/0001‐73, estabelecida à Rua Dona Ana Neri, 1.124, 
Cambuci, São Paulo – SP, CEP: 01.522‐000, os itens do Lote 02 (Canecas e Garrafas Personalizadas), pelo valor global 
de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 
 
ACRILUX  COMUNICAÇÃO  VISUAL  LTDA.,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  04.225.816/0001‐74,  estabelecida  à  Praça  Sá 
Barreto, 01, Centro, Vitória da Conquista – BA, CEP: 45.000‐625, os itens do Lote 03 (Placas Nominativas e de Saída 
de Emergência), pelo valor global de R$ 1.470,00 (mil quatrocentos e setenta reais). 
 
Encaminhem‐se  os  autos  do  processo  para  formalização,  caso  necessário,  do  Instrumento  de  Contrato  ou  Ata  de 
Registro de Preço, devendo ser convocado o proprietário ou representante legal das empresas acima para assinatura 
em até 05 (cinco) dias úteis após a convocação. 
 
Itabuna‐BA, 22 de setembro de 2020. 
 
 

RICARDO DANTAS XAVIER 
PRESIDENTE  

 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
89D5FB41750BF722EC58A9C7A82FD9F3



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00375 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA 

CNPJ nº 13.235.726/0001-55 

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412 
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n 

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128 

 

ERRATA  

ANULAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 

 

RICARDO DANTAS XAVIER, no uso de suas atribuições enquanto Presidente da Câmara Municipal de 

Itabuna, RETIFICA a publicação do Termo de Anulação do Pregão Eletrônico Nº 001/2020, veiculado 

no Diário Oficial Eletrônico – DOE, Edição nº 00356, de 18 de agosto de 2020, página 03, nos seguintes 

termos: 

ONDE SE LÊ: 

“Itabuna/BA, 14 de setembro de 2020.” 

LEIA‐SE:  

“Itabuna/BA, 14 de agosto de 2020.” 

 

Esta alteração entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 18 de agosto de 2020, devendo 

ser publicada no Diário Oficial Eletrônico da CMVI. 

 

Itabuna‐BA, 22 de setembro de 2020. 

RICARDO DANTAS XAVIER 

PRESIDENTE 

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
89D5FB41750BF722EC58A9C7A82FD9F3


		2020-09-23T15:55:50-0300




